contradictione, gratia hujusmodi suspendatur, quosque Præbendato, qui, ut præfertur, contradixerit interveniente, iterum secretis suffragiis, calculis videlicet albis, ac nigris suffragantium libertati accommodatis, deliberetur.

## CAPUT VII.

*Quomodo negotium per suffragia conclusum, iterum tractari non possit, et quando possit.*

## § I.

Ne Capitularia Decreta, quavis ex causa, vel ad cuiusvis Personæ instantiam quotidie revocentur, hæc Sancta Mexicana Synodus firma in posterum ordinatione decernit, et mandat, ut quidquid semel in Capitulo deliberatum fuerit, sive gratiam, sive justitiam concernat, nisi justa, et urgens causa supervenerit, iterum tractari minime possit; tunc vero Capitulares omnes, exposita per sceptriferum sufficienti ejus negotii ratione, ante diem vocentur, ita ut quotquot illud negotium aliquando decreverant, ejusdem consultationi rursus intersint, et qui absentes fuerint, sub competenti desuper assignando termino expectentur. Quod si loci, in quo absentes reperiuntur, distantia tanta fuerit, ut ex adventus ipsorum expectatione grave aliquod descrimen, vel inconveniens suboriri posse credatur, quod, datis suffragiis, major Capitularium pars deliberaverit, id ipsum, et nihil aliud executioni mandetur, super quo eadem Synodus conscientiam Præsidentis graviter onerat; et nihilominus præcipit, ut illius vel incuria, vel malitia, per quemlibet Capitularem, Prælato, qui de opportuno remedio provideat, exponatur.

## CAPUT VIII.

*De horum Statutorum lectione, ac repetitione.*

## § I.

Ad occurendum excusationibus, ex affectata rerum ignorantia suboriri solitis, hæc Sancta Synodus inviolabili sanctione constituit, et mandat, ut hæc ipsa statuta, simul cum Cærimoniali per eamdem Synodus in eis decreto, et ordinato, quolibet secundo post eujusvis anni principium futuro Capitulo, publice legantur, idque Præsidents, sub pena quatuor pondo monetae harum partium (quæ statim, si negligens fuerit, fabricæ solvat) accurate perficiat: Reliqui vero Capitulares, quamcumque in præmissis notaverint Præsidentis incuriam, Prælato, qui de necessario remedio provideat, indicare teneantur.

## CAPUT IX.

*Quomodo multæ per Capitulares invicem remitti non debeant.*

## § I.

Ut quæcumque Prælati sententiæ, Provisions, et mandata debitam executionem habeant, ac suprema ejus Jurisdicçio, et (qua velut Ecclesiæ Sponsus ornatur) auctoritas optatum sortiatur effectum: ordinat propterea, et mandat Sancta hæc Mexicana Synodus, ea in poenarum, condemnationumque, atque multarum remissionibus observari, quæ per eamdem Synodus in titulo de Beneficiatis Cathedralium Ecclesiarum, et eorum officio decreta, et provisa sunt (a).